
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

.1

П Р И К А З

«16» июня 2021 года город Советск

№91
О создании школьного 

спортивного клуба

В связи с необходимостью увеличения охвата детей в возрасте от 5 до 
18 лет дополнительным образованием, создания дополнительных условий 
для занятий физической культурой и спортом, в целях воспитания здорового 
образа жизни и увеличения охвата детей физической культурой и спортом

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ ООШ №3 
О.В. Тульской, МБОУ «ООШ №8» И.В. Малышевой:

1.1. Создать на базе общеобразовательных организаций школьные 
спортивные клубы (далее ШСК) в срок до 01.08.2021 года.

1.2. Назначить руководителей ШСК.
1.3. Разработать и утвердить положение о создании ШСК, план работы 

на 2021-2022 учебный год.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации 
по социальным вопросам- 
начальник управления образования Е.М. Курина


